
Aktualitātes uzsākot jauno mācību gadu

2021.gada 26.augustā



Darba kārtība

2

1. Būtiskākās izmaiņas normatīvajos aktos:

• Pedagogu darba samaksas noteikumi. 

• Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 
vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 
izglītības iestādēs. 

• Kārtība, kādā valsts finansē darba samaksu pedagogiem privātajās 
izglītības iestādēs.

2. Valsts izglītības informācijas sistēmas aktualitātes:

• Darbs ar VIIS.

• Izglītojamo skaita apstiprināšanas process uz 1.septembri. 

3. Atbildes uz jautājumiem.



3

Grozījumi MK 5.07.2016. noteikumos Nr.445 
“Pedagogu darba samaksas noteikumi”

No 2021. gada 1. septembra pedagogu zemākā darba algas likme

paaugstināta no 790 euro uz 830 euro (5,1%), bet pirmsskolas pedagogiem

– uz 872 euro (10,4%).

Tiek palielinātas arī profesionālās izglītības iestāžu, vispārējās izglītības un

interešu izglītības iestāžu vadītāju, arodizglītības vai profesionālās vidējās

izglītības programmas īstenojošas koledžas struktūrvienības vadītāju

izglītības iestādē (koledžas struktūrvienībā), kā arī izglītības metodiķu

zemākās mēneša darba algas likmes.



4

Grozījumi MK 5.07.2016. noteikumos Nr.447 
“Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba 
samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs 
un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs”

Veikti precizējumi finansējuma aprēķināšanā attiecībā uz:

- valsts ģimnāzijām (jāizpilda MK noteikumos Nr.583 noteiktais, stāsies spēkā 1.08.2022.),

- izglītības programmu apguvi ģimenē (koeficients 0,1),

- izglītības programmu apguvi tālmācības formā (koeficients 0,3, ja mācās otru gadu

tajā pašā klasē, izņemot gadījumu, ja mācības atkārtoti uzsāktas viena mācību gada laikā),

- izglītības iestāžu savstarpējiem līgumiem (pašvaldībām ir tiesības finansējumu pārdalīt

starp attiecīgo pašvaldību izglītības iestādēm, kā arī pārskaitīt citu izglītības iestāžu dibinātājiem vai valsts

dibinātām izglītības iestādēm, pamatojoties uz izglītības iestāžu savstarpēji noslēgto Izglītības likuma

36.panta otrajā daļā minēto līgumu par mācību priekšmetu vai to daļu īstenošanu vispārējās vidējās

izglītības programmas ietvaros).

Mērķdotāciju pedagogu darba samaksai par periodu no 1.09.2021. līdz

31.08.2022. aprēķina, ievērojot administratīvi teritoriālo iedalījumu, kas ir

spēkā līdz 30.06.2021.

(pieejams: https://likumi.lv/ta/id/325292-grozijumi-ministru-kabineta-2016-gada-5-julija-noteikumos-nr-447-par-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasval...)

https://likumi.lv/ta/id/325292-grozijumi-ministru-kabineta-2016-gada-5-julija-noteikumos-nr-447-par-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasval


5

Grozījumi MK 25.08.2020. noteikumos Nr.538 
“Kārtība, kādā valsts finansē darba samaksu 
pedagogiem privātajās izglītības iestādēs"

No 2021.gada 1.septembra tiek noteikta kārtība un kritēriji, pēc kādiem aprēķina un

valsts finansē darba samaksu pedagogiem, kuri starptautiskajā skolā īsteno latviešu

valodas, Latvijas vēstures un kultūras, Latvijas dabas un ģeogrāfijas - mācību

priekšmets "Latvijas mācība" apguvi -

izglītojamo skaita attiecībai pret mācību priekšmeta "Latvijas mācība" īstenošanai

paredzēto mācību stundu skaitu nedēļā - trīs mācību stundas - piemērojot proporciju

10 : 1

Dotāciju pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām

iemaksām starptautiskā skola attiecībā uz mācību priekšmeta "Latvijas mācība"

īstenošanu saņem, ja tā Valsts izglītības informācijas sistēmā līdz kārtējā gada 5.

septembrim ir ievadījusi un apstiprinājusi informāciju par pirmsskolas izglītības

vecuma izglītojamo skaitu un pārējo izglītojamo skaitu starptautiskajās izglītības

programmās kārtējā gada 1. septembrī.

(pieejams: https://likumi.lv/ta/id/316968-kartiba-kada-valsts-finanse-darba-samaksu-pedagogiem-privatajas-izglitibas-iestades)

https://likumi.lv/ta/id/324608-grozijums-ministru-kabineta-2016-gada-5-julija-noteikumos-nr-445-pedagogu-darba-samaksas-noteikumi-


VIIS uztur datu apmaiņas risinājumus un 
nodrošina ar informāciju citas IS

UGFA
VID

VSAA

NVD
CSP

VUS

CSDD

VISC
IKVD
AIC

VIIS

Pašvaldības

6

!!! Datus nepieciešams ievadīt un aktualizēt savlaicīgi.

Datu apmaiņa notiek ar 

pašvaldībām un vairāk kā 30 

iestādēm.

!!! Dati no VIIS tiek sniegti 

arī Covid situācijas kontekstā 

(NVD, VUGD, SPKC)



7

Izglītojamā piederība uz 1. septembri

!!! Ja nepieciešams anulēt piederību vai 

labot tās sākuma datumu, tad pieteikumu 

par datu labošanu gaidām no tās iestādes, 

kurā bērns uz 1.septembri reģistrēts. Pēc 

citas iestādes pieprasījuma dati netiks 

laboti.

!!! Izveidota jauna iespēja –

iestādes lietotājs var anulēt 

piederību, kuras sākuma datums ir 

nākotnē.

• Ja sistēma neļauj reģistrēt piederību ar 1. septembri –

tātad šajā datumā izglītojamais jau reģistrēts citā 

vispārējās izglītības iestādē. Ja esat saņēmuši 

iesniegumu, ka skolēns uzsāks mācības pie jums –

nepieciešams sazināties ar iestādi, kurā skolēns 

reģistrēts un lūgt anulēt 1. septembra piederību .



1. Atverot klasi/grupiņu/grupu 

un sadaļu Klases 

(grupiņas/grupas) 

informācija, laukā Izglītības 

programma - tiks nomainīta 

izglītības programma visai 

klasei.

2. Klases skatā uzklikšķinot 

uz konkrēta izglītojamā 

uzvārda, laukā Izglītības 

programma – izglītības 

programma tiks nomainīta 

tikai konkrētajai personai.

! Neizmantojiet darbību «Mainīt programmu» – tā 

paredzēta, lai mainītu programmu mācību gada 

laikā.

8

Izglītības programmas maiņa



9

Iestādes kontaktinformācijas aktualizēšana

• Lūdzu regulāri pārliecinieties, ka norādītā 

kontaktinformācija ir aktuāla.

• Iespējams ievadīt vairākus tālruņa numurus, 

atdalot tos ar komatu. 

!!! Lūdzu norādiet vismaz vienu tālruņa numuru, 

pa kuru iespējams sazināties arī ārpus darba laika.



10

Īstenošanas vietas adreses klases informācijā

Ja adreses izmaiņas notikušas 

ATR rezultātā – 2020./2021.m.g.

datus nav nepieciešams labot!

2021./2022.m.g. pie mācību 

vienībām nepieciešams norādīt 

adresi, kuras tips NAV juridiskā 

adrese.



1
1

Personu faktisko adrešu ievade

!!! Mājas numurs jāizvēlas 

no klasifikatora.



Vērtējumu ievade

1
2



Vispārējās vidējās izglītības jaunais standarts –
mācību plānu (pie izglītības programmas) veidošana

1
3

Programmas licencei iespējams 

pievienot vairākus mācību plānus!

Šajā mācību plānā 

jānorāda stundu 

skaits mācību gadā.



Vispārējās vidējās izglītības jaunais standarts –
mācību plānu (pie izglītības programmas) veidošana

1
4

! Mācību plānā 

nevar pievienot 

mācību priekšmetu 

kursus, kuru sākuma 

datums ir vēlāks par 

mācību plāna sākuma 

datumu.



Vispārējās vidējās izglītības jaunais standarts –
mācību plāna piesaiste klasei un skolēnam

1
5

!

Funkcionalitāte veidota 

līdzīga izglītības 

programmas piesaistes 

funkcionalitātei –

klases informācijā 

nepieciešams norādīt 

vienu mācību plānu, 

bet skolēniem klases 

ietvaros var piesaistīt 

dažādus mācību 

plānus.

Lūdzu pārliecinieties, ka mācību plāns norādīts 

visām 10.klasēm un visiem skolēniem tajās.



Vispārējās vidējās izglītības jaunais standarts –
tarifikācijā izmantojamā mācību plāna veidošana

1
6

!
10. klases gadījumā mācību plāns tiek 

veidots nevis atsevišķām klasēm, bet 

visai klases pakāpei kopā.



Vispārējās vidējās izglītības jaunais standarts –
tarifikācija

1
7

! Tarifikācijā nekas nemainās – tāpat kā iepriekš, 

tiek tarificēta konkrēta 10.klase.



VIIS lietotāja materiāli

1
8



1
9

Jauno pārskatu formu ievades 

lietotāju informatīvais video 

materiāls

Tarifikācijas 

ievades/apstiprināšanas 

video materiāls

https://www.youtube.com/watch?v=aK81HoAuEBw&t=6s https://www.youtube.com/watch?v=EXaHmQTKkP8&t=6s

Video materiāli

https://www.youtube.com/watch?v=aK81HoAuEBw&t=6s
https://www.youtube.com/watch?v=EXaHmQTKkP8&t=6s


Lietotāja tiesību piešķiršana

2
0

Iesniegums par VIIS lietotāja 

tiesību piešķiršanu, iesniegums 

lietotāja tiesību anulēšanai un 

saistību raksts atrodami IZM 

mājaslapā sadaļā Izglītība  ->> 

Valsts izglītības informācijas 

sistēma

Aizpildīti un parakstīti iesnieguma un saistību raksta oriģināli jānogādā ministrijā Vaļņu 

ielā 2, Rīgā, LV-1050.

Ar drošu elektronisko parakstu parakstītus dokumentus sūtīt uz viis@izm.gov.lv .

! Lūdzu ņemt vērā, ka saistību rakstam jābūt parakstītam ar paša lietotāja drošu 

elektronisko parakstu.

mailto:viis@izm.gov.lv


Izmaiņas lietotāja tiesību apjomā

2
1

! Ja izglītības iestāde iestāde

tiek reorganizēta - lietotājam, 

kurš turpinās darboties ar VIIS 

jaunajā iestādē, jāsūta jauns 

iesniegums un saistību raksts.

! Ja pēc ATR pašvaldības līmeņa lietotājam pilsētā 

vai novadā, kur ATR kontekstā izmaiņu nebija, 

samazinājies tiesību apjoms (nav redzamas visas 

sadaļas), jānosūta e-pasts uz viis@izm.gov.lv ar vārdu, 

uzvārdu, lietotājvārdu un problēmas aprakstu –

lietotāja tiesības tiks atjaunotas iepriekšējā apjomā.

! Lai iegūtu pieejas tiesības 

jaunajiem novadiem, 

nepieciešams atsūtīt iesniegumu 

un saistību rakstu.



Ja lietotājs aizmirsis paroli

2
2

Tiek atvērts paroles atjaunošanas 

logs, kurā jāievada:

● Lietotājvārds

● Drošības kods – precīza 

ekrānā pirms drošības 

koda lauka redzamā 

simbolu virkne

Nospiežot pogu <Atjaunot paroli>, uz lietotāja e-

pastu tiek nosūtīta e-pasta vēstule ar hipersaiti, 

kuru nospiežot, ir iespējams uzstādīt jaunu paroli.

! Svarīgi: Hipersaite ir derīga 60 minūtes. Ja tās 

tiek nokavētas, ir nepieciešams atkārtoti veikt 

visas paroles atjaunošanas darbības, saņemot 

jaunu e-pastu. 



2
3

IZM

KM 

padotības 
iestādes

Novada VIIS 
konsultants un 
citi speciālisti

Izglītības 
iestādes VIIS  

lietotāji

VIIS 
palīdzības 

sadaļa;

viis@izm.gov.lv

Konsultatīvais atbalsts 

Katrā novadā/pilsētā - VIIS sistēmas 

administrators (konsultants) - cilvēks, 

kuram jālūdz padoms neskaidrību 

gadījumā vai jādod ziņa par 

problēmām.

! viis@izm.gov.lv



2
4

VIIS problēmu pieteikumu apstrādei izveidota pieteikumu sistēma.

Lietotājs problēmu piesaka, nosūtot e-pastu uz viis@izm.gov.lv

Jānorāda iespējami detalizētāka informācija par problēmu:

● iestāde;

● konkrēta persona (personas kods), ar kuras datiem ir problēma;

● darbības, kas tika veiktas, līdz tika iegūts kļūdas paziņojums / 

konkrēts ekrāna skats;

● lietotājs, kurš veica darbības (VIIS lietotājvārds);

● nepieciešamības gadījumā pievienojiet ekrāna attēlu (PrintScrn).

Problēmu pieteikšana

!!! Sistēmas kļūdas ekrāna 

bilde bez papildus 

informācijas nav pietiekama, 

lai problēmu novērstu.

!!! Ja nepieciešams labot personas 

piederības datus, nepieciešams iestādes 

vadītāja parakstīts iesniegums par datu 

labošanu.  



2
5

Izglītojamo skaita apstiprināšanas process 
VIIS – bez izmaiņām

Izglītības iestāde sagatavo atskaiti, pārbauda un apstiprina sadaļā Iestāde ->Izglītojamo skaits. 

Pēc tam, kad iestāde apstiprinājusi atskaiti, dati jau nonāk atskaitēs mērķdotācijas aprēķinam, lai var 

veikt pārbaudi par skolēnu skaita sadalījumu.

Pašvaldība sadaļā Pašvaldība -> Izglītojamo skaits pašvaldībā:

pārbauda un apstiprina katras izglītības iestādes atskaiti 

(darbība Apstiprināt/Atcelt iezīmētās atskaites);

pārbauda informāciju kopumā par novadu (Atskaites -> 

(Jauns) Izglītojamo skaits pašvaldību izglītības iestādēs 

mērķdotāciju aprēķinam) un iesniedz datus IZM (saite 

Aizsūtīt uz IZM apstiprināšanai).

Izglītojamo skaitu apstiprina par situāciju uz 1.septembri.

IZM 2021.gada 5.septembrī plkst. 24:00 slēdz iespēju iesniegtās atskaites atcelt un līdz ar to labot 

sniegto informāciju par izglītojamo skaitu.



2
6

Izglītojamo skaita apstiprināšanas process VIIS

IESTĀDĒ – ievada 
skolēnus pa 

klasēm/grupām/grupiņām
(piekārtojot attiecīgās 

izglītības programmas)

1. Obligāti 
PĀRBAUDA, vai dati 

izglītojamo skaita 
atskaitē ir pareizi 

2.APSTIPRINA

PAŠVALDĪBĀ– var 
iegūt atskaites par 

visām novada skolām 
un redzēt, kā par 
attiecīgo novadu 

aizpildās finansējuma 
aprēķināšanai 

sagatavotās tabulas

1. PĀRBAUDA, vai 
dati ir pareizi, 

2.APSTIPRINA 
katras iestādes 

apstiprināto 
izglītojamo skaitu

3. IESNIEDZ datus 
IZM



2
7

Izglītības iestāde sadaļā Iestāde ->Izglītojamo skaits :

• sagatavo atskaiti

• pārbauda un apstiprina to

Izglītojamo skaita apstiprināšana iestādē

Atskaiti nedrīkst atstāt statusā "Sagatavot datus", jo tad nevar veikt 

nekādas darbības ar audzēkņiem - atskaiti vai nu Apstiprina (ja dati ir 

kārtībā) vai Atceļ (ja dati vēl jālabo vai jāpapildina).

Sistēmas paziņojums: Izglītības iestādes dati ir nobloķēti izglītojamo 

skaita atskaites sagatavošanai. Nepieciešams apstiprināt vai atcelt 

atskaiti.

Ja izglītojamo skaitā uz 1.septembri tiek veiktas izmaiņas, atskaites 

apstiprinājums jāatceļ un dati no jauna jāsagatavo un jāapstiprina.



2
8

Izglītojamo skaita apstiprināšana privātajās
izglītības iestādēs

IESTĀDĒ – ievada skolēnus 
pa klasēm/grupām/grupiņām, 

(piekārtojot attiecīgās 
izglītības programmas)

IESTĀDE

1. Obligāti 
PĀRBAUDA, vai 

dati izglītojamo 
skaita atskaitē ir 

pareizi, 

2.APSTIPRINA

IZM

APSTIPRINA datu saņemšanu

katram novadam un no šī brīža 
izglītojamo skaita atskaite būs bloķēta 

Atskaites bloķēs 05.09.2021 24:00



2
9

Izglītojamo skaita apstiprināšana 05.09.2021. plkst. 24:00

Vidējā ilgstoši slimojošo skolēnu un bērnu skaita

iesniegšana 

05.09.2021. plkst. 24:00

Kvalitātes pakāpju likmju skaita iesniegšana 05.09.2021. plkst. 24:00

Tarifikācijas Saskaņā ar dibinātāja noteikto kārtību

Informācija par piešķirtās mērķdotācijas apjomu 

katrā izglītības iestādē

20 darbdienu laikā pēc mērķdotāciju 

sadalījuma apstiprināšanas Ministru 

kabinetā

! Izglītojamo piederības un tarifikācijas jāveido ar 1.septembri

Aktuālie datumi informācijas ievadīšanai VIIS



Informācija par 

pedagoģisko likmju 

skaitu pedagogiem, 

kuri ir ieguvuši 

kvalitātes pakāpi līdz 

2017.gada 

9.augustam, jāievada 

un jāapstiprina VIIS 

līdz 5. septembrim. 

3
0

Kvalitātes pakāpju likmju skaita iesniegšana



Vidējais ilgstoši slimojošo skolēnu un bērnu 
skaits

3
1

Informācija iesniedzama līdz 5. septembrim.

Informāciju sagatavo un iesniedz tikai tās pašvaldības, kuru teritorijā ir slimnīcas un sociālās 

aprūpes iestādes, kurās nodrošina ilgstoši slimojošo skolēnu un bērnu izglītošanu ārpus izglītības 

iestādes. 

! Informācija uz IZM tiek iesniegta kopā ar 

apstiprinātajām izglītojamo skaita atskaitēm.  



3
2

Pievērsiet uzmanību!

 Gada vērtējumu ievades termiņi - 3 darbdienu laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas par izglītības dokumenta izsniegšanu.

 Pirms izbeidziet piederību pedagogam, pārliecinieties, ka ir veikta 

pārtarifikācija pa «0». Par tarifikāciju veidošanu skatīt -

https://www.youtube.com/watch?v=EXaHmQTKkP8&t=41s

 Pievērsiet uzmanību iestādēs pievienotiem finansējumiem - ne katru amatu 

drīkst finansēt no jebkura finansējuma tipa.

 Neaizmirstiet reģistrēt iestādes tehnisko personālu. Lūgums iespēju robežās 

pievienot arī tehniskā personāla amatu.

https://www.youtube.com/watch?v=EXaHmQTKkP8&t=41s


Paldies par uzmanību!



VIIS ikgadējais seminārs 

26.08.2021., Jautājumi un atbildes. 

Varbūt ir iespējams šogad VIIS ļaut  

apstiprināt izglītojamo skaitu līdz 06.09. 

plkst. 12.00, jo  ir gan ATR, gan 05.09. - 

svētdiena. Paldies 

Kā jau semināra laikā minēta Izglītības 

departamenta direktore Līga Buceniece 

diemžēl šie datumi ir nemainīgi. Taču darbus 

var izdarīt vēl pirms šī datuma. 

No izlasītā pielikuma tā īsti nesapratu, vai 

šodienas šī sanāksme ir saistoša un 

attiecināma arī uz mūzikas skolām? 

Šobrīd aktuālākais ir par 1.septembra 

atskaitēm, kuras iesniedz iestādes, kurās ir 

1.-12.klases un pirmsskolas grupiņas. Tomēr 

noteikti kopējā un aktuālā informācija 

noderēs arī mūzikas skolām. 

Adrese ir pieejama, bet nav aktīva, nevar 

ielikt ķeksīti, kas tad būtu jādara? 

Jāuzraksta viis@izm.gov.lv un VIIS 

administrators atzīmēs adresi kā aktīvu (tas 

tika darīts automātiski, bet iespējams, kāda 

adrese automātiski nav aktivizējusies). 

Vai ir iespējams pievienot izglītojamo ar 

datumu nākotnē? 

Jā, var pievienot izglītojamo ar nākotnes 

datumu. 

Līdz kuram datumam jāievada semestra 

vērtumi? 

Semestra vērtējumus varēs ievadīt pēc 

mācību gada sākuma (arī par iepriekšējo 

gadu), kad būs iespējas pilnvērtīgi lietot 

automātiskos apmaiņas risinājumus. 

Kad pamanītās kļūdas izstrādātāji būs 

novērsuši, izglītības iestādes informēsim ar 

oficiālu vēstuli. 

Līdz 05.09. pirmsskolā ir jāievada 

izglītojamo skaits un Pedagogu darba likmju 

skaits. Vai iespējams ievadīt likmju skaitu 

nenorādot Valsts vai privāts finansējums. Jo 

Tarifikāciju veic tikai tad, kad mums ir 

zināms kāds ir līdzfinansējums no Valsts 5-

6.g.v.sagatavošanai. 

Līdz 05.09. VIIS-ā jāievada valsts finansēto 

pedagogu likmju skaits, tikai par tiem 

pedagogiem, kuriem profesionālās darbības 

3., 4. un 5. kvalitātes pakāpi apliecinošs 

dokuments izsniegts līdz 2017. gada 9. 

augustam. 

Vai reģistrējot pedagogu profesionālās 

kompetences dokumentu, nepieciešams arī 

pievienot tā datni. Datnes pievienošana 

iespējama tikai vēlreiz atverot saglabāto 

informāciju. Vai tā ir sistēmas kļūda? 

19.10. izglītības dokumentiem iespējams 

pievienot skenētu dokumenta datni vai 

elektroniski sagatavotu dokumentu (šīs 

informācijas pievienošana ir brīvprātīga). 

MK 276, Valsts izglītības informācijas 

sistēmas noteikumi, saite: 

https://likumi.lv/ta/id/307796-valsts-

izglitibas-informacijas-sistemas-noteikumi  

Par tehnisko problēmu pieteiksim VIIS 

uzturētājiem, bet ar augstāko prioritāti. 

Vai privātajām izglītības iestādēm dati arī 

nonāk pašvaldībās? 

Pati privātā izglītības iestāde apstiprina. Nav 

privātajai izglītības iestādei jāiesniedz 

pašvaldībā. 

Vai kvalitātes pakāpju likmju skaitu ievada 

katra iestāde manuāli? 

Jā, kvalitātes pakāpju likmju skaitu ievada 

katra iestāde manuāli. 

Esmu izveidojusi klases, pēc mācību 

plāniem, vienā klasē ir 37 skolēni, vienā 10. 

Tehniski to izdarīt var. Nepieciešams saprast, 

kā labāk iestādei, vai realitātei tomēr ir 30 vai 

mailto:viis@izm.gov.lv
https://likumi.lv/ta/id/307796-valsts-izglitibas-informacijas-sistemas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/307796-valsts-izglitibas-informacijas-sistemas-noteikumi


Vai var pārcelt uz otru klasi, mainot plānu? 

Realitātē daži bērni iet uz klāt mazajā klasē.  

10 skolēni. Nav ierobežojumu, var VIIS 

sistēmā salikt tā, ka ir divas programmas. 

Jāizņem skolēns no vienas klases un jāieliek 

no jauna otrā klasē. Tāpat lūdzam pievērst 

uzmanību, ka vēlāk nododot sekmes 

automātiski no elektroniskajiem žurnāliem 

skolēnu sadalījumam pa klasēm 

elektroniskajā žurnālā un VIIS ir jābūt 

identiskam. 

Kur iespējams norādīt pazīmi, ka bērns 

izglītību iegūt ģimenē? 

Izglītība ģimenē ir mācību apakšstatuss, to 

norāda pie piederības. Personas skatā, atverot 

piederību iestādē, sadaļā Pievienot 

apakšstatusu. 

Mainot mācību gadu, veidojot grupiņas, 

lodziņā neparādās  īstenošanas adrese 

Jāsazinās ar VIIS administratoru, 

viis@izm.gov.lv  

Kur  un kā ievadīt - no kāda finansējuma 

maksā šim mentoram? 

Var atmaksāt no valsts mērķdotācijas, 

papildu pienākumu veikšanai. Norādot 

attiecīgi stundu skaitu, kā piemaksas veidu, 

skatoties kāds ir darba apjoms. 

Ievadot personu, kas ir domāts ar kandidāts Persona, kura pielīdzina ārvalstīs izsniegtus 

izglītības dokumentus. Dokumentu atzīšanu 

veic Akadēmiskās informācijas centrs un 

apstrādā šos datus VIIS. Šāds piederības 

veids tiek lietots, lai šīs personas nošķirtu no 

izglītojamajiem. 

Vadot pedagogu kvalifikācijas dokumentus, 

sadaļā apliecība nav pieejama, lai varētu šo 

apliecību ievadīt.  

Vadīt kā pedagogu celšanas kvalifikācijas 

dokuments, norādot stundu skaitu.  

Kā ir ar jaunajām kvalitātes pakāpēm, šajā 

mācību gadā, vai tādas būs? Jaunās 

jaiekļauj? 

Attiecībā uz datu ievadi līdz 05.09.2021. (uz 

01.09.2021.), tad jaunās kvalitātes pakāpes 

nekur nav jānorāda. 

Finansējumu tām IZM aprēķina atbilstoši 

MK noteikumiem: 

- 05.07.2016. Nr.447 – 8.3 un 

8.3.1 apakšpunkts; 

- 15.07.2016. Nr.477 – 13.1 punkts; 

- 28.08.2001. Nr.382 – 8.2 punkts; 

- 05.07.2011. Nr.523 – 5.5.apakšpunkts. 

 

 

mailto:viis@izm.gov.lv

